ایک اشتہار میں ستائیس اشعار اس جہادیہ نظم سے نقل کئے گئے جو سید صاحب کے مجاہدین میدان جنگ میں پڑھا کرتے تھے۔" (۱۸۵۷ء کا تاریخی روزنامہ ۱۶ از خلیق نظامی

معلوم ہوا کہ مولانا نے جہاد کیلئے دو اشتہارات شائع کئے۔ جس سے لوگوں کو جہاد کی ترغیب ہوئی اور لوگوں نے بڑھ چڑھ کر حصہ لیا۔ پہلا اشتہار تو وہی ہے جو مولانا خرم علی بلہوری مرحوم (ف ۱۲۷۳ھ/ ۱۸۵۶ء) کی لکھی ہوئی جہادیہ نظم سے ہے۔ جو میدان جنگ میں پڑھتے تھے اور دوسرا اشتہار حسب ذیل ہے۔

الحمد لله ذی المجد والکرم والصلوة علی نبیہ الاکرم صلی
الله علیہ وسلم و علی الہ و صحبہ ناصبی لواء الہم و جمیع
متبعی الدین الشرع الاعظم

بعد حمد و صلوة کے واسطے رفع حجت بروز قیامت و تبلیغ احکام شریعت کہ طریقہ سنت ہے۔